

LLAMADO  
PÚBLICO A OFERTAS  
Nº 31/2019

Fideicomiso de Infraestructura Educativa Pública  
Administración Nacional de Educación Pública

## COMUNICADO Nº 01

4/12/2019

### CONSULTAS I

**Pregunta 1)**

Buenos días, nos comunicamos con el fin de realizar una consulta respecto a la instalación sanitaria. Si bien ni en las aulas a recolocar y a suministrar aparecen SSHH ni en el rubrado, dentro de los recaudos gráficos aparecen boxes de baños. ¿Podrían indicar dicho alcance?

**Respuesta 1)**

Dentro del alcance del proyecto, no corresponden los recaudos gráficos correspondientes a servicios higiénicos. Favor dejar sin efecto los gráficos que hacen referencia a instalación de SS.HH.

**Pregunta 2)**

¿Se puede realizar una visita adicional? ¿O ir al predio y sacar fotos para validarla como una visita?

**Respuesta 2)**

Es posible.

**Pregunta 3)**

¿Se puede modificar el rubrado? ¿Agregar o ampliar rubros?

**Respuesta 3)**

La oferta debe incluir la totalidad de los trabajos necesarios para la completa ejecución del proyecto licitado.

Si la empresa considera necesario, podrá agregar los rubros y metrajes que crea necesarios para la cotización, sin modificar el formato del Formulario 4.

**Pregunta 4)**

En cuanto al plazo de obra en la sección 2 del pliego se especifica Plazo 60 días y en la aclaración dice 30 días, en base a las tareas a realizar se deberían considerar los 60 días. ¿Es posible?

**Respuesta 4)**

El plazo a considerar es el plazo indicado en el Pliego de Condiciones.